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Djurens Rätt bildades 1882 och är idag Sveriges största 
djurrättsorganisation med 36 000 medlemmar. Vi är 
partipolitiskt fristående och arbetar med opinions­
bildning för ett samhälle som inte förtrycker djur. 

Djurens Rätt anser att djur ska respekteras som indivi­
der med egna intressen. Djur är levande, kännande 
varelser – inte saker som människan kan utnyttja. 
Det är oacceptabelt att människan kränker djurs rätt 
till ett naturligt liv. Huvudområdena för vårt arbete 
är djurförsök, livsmedelsindustrin, pälsindustrin och 
konsumentfrågor/veganism.

Djurens Rätt är helt beroende av frivilliga bidrag. 
Därför är vi mycket tacksamma om du stödjer oss. 
Varje ny medlem och varje ny gåva för oss ett steg 
närmare ett djurrättssamhälle.

Du kan använda det bifogade inbetalningskortet för att 
bli medlem och skänka en gåva. Du kan också beställa 
information om medlemskap och gåvor via autogiro.

Ring 08-555 914 00 eller besök www.djurensratt.se  
för mer information.
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Djur är inte varor!

Djurens Rätt kontrolleras av  
Stiftelsen för insamlingskontroll.

Stöd Djurens Rätt!

www.djurensratt.se
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1966  Försöks- och inköpsjournaler till 
djurförsök blir offentliga efter att Djurens Rätt 
samlat 65 000 namnunderskrifter.
1978  Ny djurförsökslagstiftning. Djurförsöken 
ska begränsas och insynen öka med djurför
söksetiska nämnder. Sverige först i världen 
med statliga anslag till alternativa metoder.
1983  Djurens Rätt inleder sin kampanj mot 
kosmetikatester på djur med förteckning över 
djurtestande och icke-djurtestande företag.
1988  Ny djurskyddslag. Djurs rätt till naturligt 
beteende fastslås. Bl a införs betesrätt för kor.
2001  Rävfarmning upphör på grund av 
skärpta regler.
2002  Socialdemokraterna, miljöpartiet och 
vänsterpartiet enas om att arbeta för att 
pälsdjursfarmning ska upphöra.
2005  EU avskaffar exportbidragen för levande 
djur till slakt, något som Djurens Rätt drivit 
sedan 1996 med svenska regeringens stöd.
2007  EU förbjuder handel med katt- och 
hundskinn.

Framgångar för djuren
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Skinn
Skinnindustrin bidrar avsevärt till lönsamheten för 
djurindustrin. Skinnproduktionen i landet uppgick till 
ett värde av över en miljard kronor år 2006 och då är 
inte importen inräknad.3 Det finns många djurvänliga 
produkter av konstskinn och andra syntetiska material.

Ull
Australien producerar en stor del av världens ull.4 På 
grund av avel har Merinofåret djupa hudveck på bak­
delen. För att hindra insektsangrepp utför man så kallad 
mulesing på lammen, då man skär bort hudstycken, i 
regel utan bedövning.5 Alternativ till ull är bomull, akryl 
eller fleece.

Päls
I Sverige dödas varje år cirka 1 500 000 minkar och 
cirka 2 000 chinchillor inom pälsindustrin.6 En stor del 
av den päls som säljs är i form av detaljer på jackor. Päls 
är en onödig lyxprodukt som ingen behöver idag.

Dun
Det mesta av dunet och fjädrarna som används tas om 
hand vid slakt, men det finns också en hel del gäss som 
plockas levande. Detta är smärtsamt och kan skada 
fåglarna.7 Täcken, sovsäckar och jackor finns i syntet­
material.

Djur utnyttjas för att det finns efterfrågan på djurproduk­
ter. När vi handlar kan vi dock påverka situationen, 
genom att välja bort dessa. Som tur är finns det massor 
av likvärdiga produkter som inte inneburit djurförtryck. 
Djur är inte varor!

För ett samhälle där  
djur inte ses som varor!

Valet av mat påverkar det största antalet djur. Omkring 
80 miljoner djur dödas varje år i livsmedelsindustrin 
i Sverige1 samt cirka sex miljarder fiskar.2 Det bästa 
för djuren är om du väljer vegansk mat. Istället för 
kött finns tofu, bönor, linser, sojakött, tzay och seitan. 
Komjölk kan du ersätta med soja-, havre- eller rismjölk.

Mat

Kläder

Fortfarande testas många kosmetika- och hygienproduk­
ter eller deras ingredienser på djur. Animaliska ingredi­
enser är inte heller ovanliga. Gå in på vår hemsida för att 
få tips om djurvänliga produkter!

Kosmetika & hygienprodukter

Beställ ett gratis vegetariskt startpaket!  
SMS:a VEGO till 72120 eller gå in på vår hemsida:  
www.djurensratt.se

Visste du att djuruppfödningen står för 18 procent 
av den globala uppvärmningen, vilket är mer än hela 
transportsektorns bidrag?8 Veganmaten är den mest 
miljövänliga.9 

Djurindustrins miljöpåverkan
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